2. Çağdaş Dönemde Bilimsel Tefsir Alanında Yapılan Çalışmalar
1. Serâiru’l-Kur’ân (Kur’an’ın sırları): Gazi Ahmed Muhtar Paşa (1839-

1919). Eser Osmanlıca olup 1336/1917’de İstanbul’da basılmış ve Ali Turgut
(1946-1992) tarafından sadeleştirilmiştir. Eser üç bölümden oluşmaktadır:
Birinci bölüm, gökyüzü ve gökyüzündeki sistemlerin oluşması konusunda
yabancı bilim adamlarının görüş ve teorileriyle bunları destekleyen
âyetleri; İkinci bölüm, kıyamet ve kıyamet ile ilgili âyetler ve aklî delilleri;
Üçüncü bölüm ise, öldükten sonra tekrar yaratılış ile ilgili âyetleri ihtiva
etmektedir. Eserin sonunda bir “hatime” bölümü, yeryüzü ve gökyüzü ile
ilgili bazı fotoğraflar yer almaktadır. (Basım yılı: 1917)

2. el-Kur’ân yenbû‘u’l-‘ulumi ve’l-‘irfan (İlimlerin kaynağı olarak Kur’an):
Ali Fikri (1879-1953). Eser 3 cilt olup Mısır’da 1370/1950’de basılmıştır.
Birinci ciltte, Tıp ve buna bağlı olarak insanın yaratılış merhaleleri, zooloji,
botanik, kimya, jeoloji ile ilgili bilgiler verilir ve her konunun başında da bu
konu ile ilgili âyetlerin tefsiri yapılır. İkinci ciltte ise astronomi, coğrafya,
tarih ile ilgili bilgiler âyetlerle anlatılır.